
 

 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS 

„DOGSPOTAS“ 

2019 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I. Informacija apie viešosios įstaigos veiklos tikslus, pobūdį ir veiklos rezultatus per 

finansinius metus 

 Viešoji įstaiga „DogSpotas“ (toliau – Įstaiga) įsteigta 2013 metų spalio 15 d. Įstaigos 

steigėja – Indrė Pileckienė.  

 Įstaiga savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos įstatymais, Vyriausybės 

nutarimais bei kitais teisės aktais, reguliuojančiais viešųjų įstaigų veiklą, Įstaigos įstatais, o taip pat 

– Gyvūnų gerovės įstatymo nuostatais. 

 Įstaigos buveinė yra Vaduvos g. 34-35, Vilnius, LT-02309. 

 Įstaiga yra pagal Lietuvos Respublikos Viešųjų įstaigų įstatymą ir kitus teisės aktus 

įsteigtas pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo. 

 Įstaigos finansiniai metai yra kalendoriniais metai. 

 Svarbiausi Įstaigos tikslai: priglausti gatvėje, sanitarinėse tarnybose atsidūrusius, 

nereikalingais tapusius suplotasnukius; socializuoti, gydyti, reabilituoti sunkesnius ligonius, suteikti 

šansą jiems visavertį gyvenimą ir rasti jiems naujus namus; globotinių sterilizavimas ir kastravimas 

siekiant išvengti gyvūnų dauginimo ir išnaudojimo (veisiant į vieną ar kitą veislę panašius gyvūnus, 

neretai turinčius genetinių sveikatos problemų); pagalba ir tarpininkavimas ieškant augintiniui naujų 

namų; bendraminčių, suplotasnukių augintinių vienijimas ir konsultavimas; visuomenės švietimas ir 

skatinimas atsakingai žiūrėti į gyvūnų auginimą; visuomenės švietimas apie negalią turinčius 

gyvūnus, jų priežiūrą ir gyvenimo kokybės gerinimą. 



 Pagrindinė Įstaigos veikla: priima į globą nereikalingais tapusius, neprižiūrėtus anglų 

buldogus, prancūzų buldogus, mopsus, bokserius, pekinus ir jų mišrūnus; pasirūpina visomis 

būtinomis globotinių procedūromis: būklės atstatymu, sterilizacija / kastracija, skiepais, ženklinimu, 

socializacija; globotiniams atliekami reikalingi tyrimai (kraujo, šlapimo, rentgeno, kardiogramos ir 

t. t.); po būtinų procedūrų ieškomi atsakingi šeimininkai ir nauji namai. Įstaiga neturi prieglaudos ir 

veikia namų globų tinklo principu.  

Be tiesioginio darbo su beglobiais gyvūnais VšĮ „DogSpotas“ atlieka ir visuomenės švietimo bei 

šunų augintojų bendruomenės vienijimo funkciją. Aktyviai dalyvaujame įvairiuose renginiuose, 

mugėse, projektuose, rengiame susitikimus, dalinamės turimomis žiniomis bei patarimais, 

konsultuojame šunų auginimo, priežiūros, reabilitacijos bei gydymo klausimais. Siekdami įspėti 

žmones apie galimas grėsmes, kai šuneliai įsigyjami iš daugintojų (nelegalių veisėjų), skleidžiame ir 

viešiname informaciją apie žiaurų elgesį su gyvūnais, atliekame žvalgybinius daugyklų tyrimus, 

fiksuojame šunų nepriežiūros ir išnaudojimo kergimui atvejus. 

2019 metų įstaigos veikla ir rezultatai  

Per 2019 metų laikotarpį priėmėme 72 globotinius. 67 iš jų rado naujus namus, 4 – 

liko organizacijos globoje (dėl įvairių patologijų), o 3 – padovanoti su „senjorų programa“ 

(bendroje apskaitoje priskirti prie „rado naujus namus“ kategorijos). Per 2019 metų laikotarpį mirė 

arba buvo eutanazuota iš viso: 3 gyvūnai (Nr. 331, nuolatinis globotinis, mirė dėl komplikacijų po 

operacijos (2019-01-05), Nr. 326, nuolatinis globotinis, eutanazija dėl neišgydomų ligų ir amžiaus 

(2019-06-18), Nr. 401, 2019-ais metais priimta globotinė, dėl ūmios kepenų patologijos (2019-12-

02). Grąžinta šeimininkams: 0. 

Šiai dienai, padovanotų gyvūnų su senjorų programa skaičius sudaro: 12 gyvūnų, o 

nuolatinių globotinių, kurie namų nerado dėl įvairių patologijų (pvz., galinių letenų paralyžiaus, 

sfinkterio raumens patologijos, stemplės divertikulo, aklumo, stuburo išvaržų, disko išvaržų, cistų, 

auglių ir t. t.) skaičius sudaro: 15 gyvūnų.   

Šiais metais mažiau dirbome su nelegaliomis daugyklomis, tačiau priėmėme į 

organizacijos globą sudėtingų ligonių. Daugumos atsisakė buvę šeimininkai dėl amžiaus ir/arba 

atsiradusių sveikatos problemų. Toliau švietėme visuomenę apie bedokumenčių gyvūnų įsigijimo 

pasekmes, genetines problemas, daugintojų išnaudojamus bei luošinamus gyvūnus. Nemažai laiko 

skyrėme konsultavimui bei patarimams įvairiais gyvūnų priežiūros, gydymo bei auginimo 

klausimais.  

Taip pat 2019-ais metais aktyviai dalyvavome bei savo organizaciją reprezentavome 

renginiuose: kovo mėnesį Kaziuko mugėje Vilniuje, gegužės mėnesį – Šeimos savaitgalio su 



augintiniu renginyje Kaune (Nemuno saloje), gruodžio mėnesį – Kalėdinėje mugėje beglobiams 

paremti „Draugystė“ bei šventiniame renginyje „Parodyk augintiniui eglutę“. 

Gegužės mėnesį pirmąsias Suplotanosių lenktynes. Renginio tikslas: pramoginis ir 

švietėjiškas. Pasirūpinome ne tik dalyvių pramogomis – laimėtojai gavo rėmėjų įsteigtus prizus, 

dalyviai galėjo nusifotografuoti prie specialios fotosienos, bet ir kvietėme apsilankyti prie 

DogSpoto palapinės, kurioje kalbėjome apie vykdomą veiklą, iššūkius, atsakingą gyvūnų augintinių 

auginimą, priežiūrą, nelegalaus daugintojų verslo problemas bei gyvūnų gerovę. 

2019 m. rugsėjo mėnesį Vingio parke organizavome renginį „6-asis DogSpoto 

gimtadienis“. Pasikvietėme gausų būrį svečių (dresūros trenerę Grėtę su augintiniu Eltonu, 

iliuzionistą Mantą Wizard, „Chew it“, šaržistą Ramūną Vaitkų, makiažo meistrę Liudmilą 

Samuilovą, „BonusFX“), buvo rengiama pagundų trasa, įrengta fotobūdelė. 

Gruodžio mėnesį išleidome 2020 metų Suplotanosių kalendorių. 

GYVŪNŲ STATISTIKA 

Priimta į organizacijos globą: 72 

Padovanota: 67 

Liko organizacijos globoje: 4 

Senjorų programa: 12 

Mirė: 3 

Grąžinta šeimininkams: 0 

 

 

GYVŪNŲ STATISTIKA 

RADO NAMUS 

LIKO ORGANIZACIJOS 
GLOBOJE 

MIRĖ 

GRĄŽINTA ŠEIMININKAMS 



 

2019-ais metais sterilizuota / kastruota: 59* globotinis (iš 71 (atmetus 2019-ais metais į globą 

priimtus, tačiau mirusius/eutanazuotus gyvūnus), tačiau šis rodiklis dar keisis, nes didelė į 

nekastruotų/nesterilizuotų kategoriją patenkančių globotinių turi sulaukti reikiamo amžiaus). 

Sterilizacijos/kastracijos mūsų organizacijoje yra privalomos procedūros, tačiau kartais tenka jų 

atsisakyti dėl tokių priežasčių, kaip globotinio amžius ar sveikatos būklė (pvz., širdies problemos), 

kai operavimo / narkozės rizika yra tiesiog per didelė. Taip pat nesame ankstyvos 

sterilizacijos/kastracijos šalininkai, todėl mažyliai yra kastruojami/sterilizuojami tik sulaukę 

tinkamo amžiaus.  

 

Mirtingumas 

2019 metais mirė arba eutanazija atlikta 3 gyvūnams (Nr. 331, nuolatinis globotinis, mirė dėl 

komplikacijų po operacijos (2019-01-05), Nr. 326, nuolatinis globotinis, eutanazija dėl neišgydomų 

ligų ir amžiaus (2019-06-18), Nr. 401, 2019-ais metais priimta globotinė, dėl ūmios kepenų 

patologijis (2019-12-02). Grąžinta šeimininkams: 0. Mirtingumo lygis ~0,042 %. 

 

I. Viešosios įstaigos dalininkai ir kiekvieno jų įnašų vertė finansinių 

metų pradžioje ir pabaigoje 

Ataskaitiniais finansiniais metais Įstaigos steigėjo (dalininko) kapitalas nepasikeitė ir 

metų pabaigoje siekė 0,00 eur. 

 

II. Viešosios įstaigos gautos lėšos ir jų šaltiniai per finansinius metus ir 

šių lėšų panaudojimas pagal išlaidų rūšis 

2019 m. Įstaigos finansavimo šaltiniai 

Gauta parama iš juridinių asmenų 805,00 eur 

Gauta parama iš 2 proc. GPM paramos 42994,60 eur 

Gauta parama iš fizinių asmenų 59457,59 eur 

2019 m. lėšų panaudojimas 

Globojamų gyvūnų gydymo išlaidoms 

veterinarijos gydyklose 

30337,09 eur 

Globojamų gyvūnų maisto, vaistų ir kitų 

reikmenų pirkimui panaudotos lėšos 

42103,93 eur 

Globojamų gyvūnų transportavimui sunaudoto 4040,44 eur 



kuro išlaidos 

Gyvūnų išpirkimo iš nelegalių šunų daugyklų 

išlaidos 

1950,00 eur 

Komisiniai mokesčiai el.pinigų įstaigos, kurios 

pagalba renkamos paramos lėšos 

900,19 eur 

Įstaigos vadovo darbo užmokestis 10356,36 eur 

Nuomos išlaidos 6159,83 eur 

Kitos išlaidos, skirtos globojamų gyvūnų 

gerovei užtikrinti 

9503,49 eur 

 

III. Informacija apie viešosios įstaigos įsigytą ir perleistą ilgalaikį turtą 

per finansinius metus 

Per ataskaitinį laikotarpį Įstaiga jokio ilgalaikio turto neįsigijo. 

 Nurašyto iš apskaitos, parduoto ar perduoto ilgalaikio turto kitiems subjektams 

nebuvo. 

 

IV. Viešosios įstaigos pagrindinės veiklos sąnaudos (2019 m. veiklos 

rezultatų ataskaita) 

Per 2019 m. patirtos šios sąnaudos: darbuotojų išlaikymo 10356,36 eur; patalpų 

išlaikymo 6159,83 eur;  transporto išlaikymo 1283,73 eur; kitos veiklos 10685,41 eur. 

 

V. Viešosios įstaigos darbuotojų skaičius finansinių metų pradžioje ir 

pabaigoje 

Įstaigos darbuotojų skaičius 2019 metų pradžioje buvo 1. Įstaigos darbuotojų skaičius 

metų pabaigoje – 1 darbuotojas. 

 

VI. Viešosios įstaigos sąnaudos valdymo išlaidoms 

Nėra. 

 



VII. Duomenys apie viešosios įstaigos vadovą, įstaigos išlaidos vadovo 

darbo užmokesčiui ir kitoms viešosios įstaigos vadovo išmokoms. 

Įstaigos vadovė Indrė Pileckienė įdarbinta 2016 m. kovo 01 d. ir jos darbo užmokesčio 

išlaidos per visus 2019 metus sudarė 10356,36 eur. Kitų išmokų vadovė sau neišsimokėjo. 

 

VIII. Viešosios įstaigos išlaidos kolegialių organų kiekvieno nario darbo 

užmokesčiui ir kitoms įstaigos kolegialių organų narių išmokoms 

Nėra. 

IX. Viešosios įstaigos išlaidos išmokoms su viešosios įstaigos dalininku 

susijusiems asmenims, nurodytiems šio įstatymo 3 straipsnio 3 dalyje 

Nėra. 


